
: : no000010 
mi Y 

RESOLUCION no.a9-2-1-1-1084 11 . 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

tn ejercicio de las atribuciones seúaladas por el segol 

Supes intendente de Companlas,  seaún Resolución Ho. 

ADM-88471 del 27 de noviembre de 1986;y. en el articulo 

segundo de la Rezolución No. ADN-39014 del 17 de ensro 

de 198%; 

CONSIDERANDO: 

QUE el ? de abril de 1989, 3e ha otorgado ante el 
Notario Trigésime del Cantón iuayaquil, abogado Piero 

Gastón Aycart Vviocenzini, la escritura pública de 

D aumenta de capital, cambio de domicilio de la ciudad de 
vayaquil a la de Machala de la Compabla DICAORO S.A. y 

reforma de estatutos; 

QUE 21 ingeniero Boliva: Prieto ralderán en <u 
cáadlidad de Presidente Ejecutivo y Representante Legal Je 

la Compaúula, con el patrocinio del abogado Iván laestio 

Fatibo ha solicitado la aprobación «de la indicada 

escritura pública a cuyo efecto ha presentado rmuatio 

  

copias certificadas de la mismaz 

QUE — *1 Departamento de Inspección y Control. ha 

emitido el informe favorable Na.B6-42:583 TA del 22 del 
de diciembre de 1988; 

  

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en da Resola- 

ción No. 22-2-1 1-004647 del 11 de julio de 1989 53 ha 

tublicado en el diario “Expreso” ediciones colrespon- 

Jdientez a los días lunes diecisiste. nartes dieciocho y 

3 miércoles diecinueve de julio de mil novecientos ochenta 

y nueve el extracto de la referida escritura públicas 

    

QUE no se ha recibida notificación alguna de 

vposición de la inscripión de la escritura pública antes 
mencionada, según aparece de la razón sentada por +1 

senor, Secretario de esta Oficina, el 21 de agosto «¿e         

  

   

  

QUE el  Pepartamento Ieridico wediante Oficio 

Na. S0>EJ-CA 479-1004 del 22 de agosto de 1989 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

, vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requizitos legalez respectivos; 7 

 



0% % 00001917 

Foja 2 de 3 105171 
Resolución No.89-2-1-1- 
DICADRO S.A. 

de 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere La 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR : al el cambio de 

domicilio de la Compaoía DICAORO 3.4 de la ciudad de 
Guayaquil a la de Machala; 6) el aumento de capital por 

VEIANTITRES MILLONES DE SUCRES dividido en VEINTITRES MIL 

0 nuevas acciones de UN MIL. UAUKRES cada una; Y, cc) la 

reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba tome nota del 

contenido de Ja presente Resolución y siente razón de 

exa anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del Cantón Machala inscriba la referida 

ritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritufa y devuelva laz 

rectantes con da razón de la inscripción que =e ardena. 

    

  

   

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil anote al margen Je la 

inscripción de la escritura pública de constitución de 

0 la compaúla en referencia, otorgada ante el Hotario 

Décimo del cantón uusyaquilo el £ de jutio de 1981, que 

ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de 
Qayadguil a la de Machala y a reformar sus estatutos, 

fediante escritura pública que se aprueba por la 

presente Resalución y siente razón de esta anotación. 

  

    

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Hotaria Décimo 

£l Cantón suayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 2 de julio de 1981, por la oyal =e 

constituyó La compabla en referencia, que ha procedido a 

aumentar su capital, cambiar su domicilio y reformar Sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y viaente razán de Bwta 

anotación. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que un *=»tracrto de la 

YÁ 

/ 

y 

  



  

  

» 

5 3 de 3 oa s0899048 

  

Foja 3 > 
fasalución No.89-2-tri=,, 2 : 

_DILLAORO SF “15171, 

. a ” E A Y DNSEA 4 > ? 

A OS VER ec roo 2 

pare pulbia toa MAFIA (A EZ / 
. 2 

teferida yor itura pú 

en uno de dos diariómwrede .aOr Gál BASA, en el 

$ de la Compañiig. Un ejempl roda la 
5111 Princica! 

agrén deberá entregarse a este Despacho. 
» ss ” / 

TE, 
“uo Aa LIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la “ape intendern 

cia de Compaulas en ta; A De ento 
   

  

Dr. Carlos Esta ás Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS Le. 
“acnleñ 

A 

A 40419-11 

CERTIFICOS Que La presente Resolución queda inecrita en el = 

Registao Mercantil con el Nor 400 y anotada en el Reperto” 

ajo bajo LE Nos Cm xx moran ni 00 III III AO AA 

    

  

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la an- 

   


